prsesentibusquam futuris, regularem vitam professis,
in perpetuum.

Piae postulatio voluntatis debet effectu prose-
quenie compleri; et ht devotionis sinceritas lauda-
biliter enitescat, et ulilitas postulata vires indubi-
lanter assumal. Eapropter, dilecti in Domino filii, H

vestris juslis postulationibus clementer annuimus,
et praefalum monaslerium Sanclee Crucis, in quo
divino manoipati estis obsequio, sub beali Petri et
noslra protectione suscipimus, et praesenlis scripti
privilegio commuiiimus. In primis siquidem sia-
tuenles ut ordo monasticus, qui secundum Deum
el beati Benedicti Regulam in eodem nionaslerio
inslitutus esse dignoscilur, perpetuis ibidem tenv

poribus inviolabiliter observelur.Quascunque prae-
terea possessiones , quaecunque bona idcm mona-
slerium in prsesentiarum juste et canonice possidet ,
atit in futurum concessione pontificum, largitione
regum vel principum, oblalione fidelium, seu aliis

justis modis, prsestanle Domino, poterit adipisci,
firmavobis, vestrisque successoribus et illibata per-
maneant, in quibus.hsec propriis duximus expri-
menda vocabulis :

Ecclesiam S. Macbarii sicut eam de cossmuni
fralrum nostrorum consilio monasterio vestro ad-

judicavimus': quidquid Guillelmus bonus quondam
Burdegalensis comes, fundator ejusdem monasterii,
raiionabiliter eidem monasterio concessit : eccle-
siam S. Michaelis extra urbem Burdcgalensem stt-

pra Garumnam fluvium sitam cum oblationibus et
libeiialibusstiis : ecclesiam S. Martini de Sadiraco
CKinomnibus pertinenliis suis : ecclesiam S. Ma-
riae de Machao, cum decinia et adjacenti insula :
eeclesiam S. Hilarii de Ortulano, cum decima et

pertinenliis suis : ecclesiam S. Georgii de Insula, j;
cum decima et pertinentiis suis : ecclesiam S. Ste-

phani de Wliurna, cum decima el perlinentiis suis :
ecclesiam S. Martini de Cambas, cum suis perli-
nenliis : ecclesiam S. Pelri de Lupiag, cum parte
decimae el pertinentiis suis : ecclesiam S. Severini
de Marca, cura jierlinenliis suis: ecclesiam S. Mar-
tini de Blancafort cum pertinentiis suis : ecclesiam

S. Albini de Blanhac : ecclesiam S. Cirici de Ca-

tirenaco, cum pertincntiis suis. In Agennensi epi-
scopalu ecclesiara S. Mariaede Alemannis, cum de-

(27)AdditbreveCcelestipapselll, annol!93 datum:
c ln Burdegalensi episcopatu ecclesiam SanclaeCru-
cis de Monte : ecclesiam S. Mauritii de Aubiag.cum
pertinentiis suis : ecclesiam S. Joannis de Gasnag,

A cima et pertinentiis suis : ecclesiain S. Joannis de

Auriolo, cum parte decimse et peiiinentiis suis :

ecclesiara S. Mauritii, cum decima et pertinentiis
suis (27).

Prselerea] deflnitivam sentenliam super querela
illa quoeinter veslrum et Beati Severi monasterium
de ecclesia S. Mariaede Solaco praeterilis tempori-
bus vertebatur per Amatura quondam Olorensem,
et Hugonem olim Diensem episcopos, tum seriis

sposlolicaelegatos, in Burdegalensi concilio, promui-

gatum, et ab anlecessoiibus nostris Urbanoet Pa-

schali Romanis ponlificibus , cum ad eorum esset
relata preesentiam.de fratrum suorum episcoporum
et cardinaliuni consilio conliimaiam, sicut in au-

.. rtienlicis eorum scriplis exinde faclis noscitur con-

laieri, nos auCtorilate aposlolica confirmamus. Se-

pirfturam quoque ipsius loci liberam esse conce-

dimus, ut eorum devotioni et exlrenioe volmitati

qui se illicsepeliri deliberaverint, nisi forte excom-

municati, vel interdicti sint, nullus obsistat, salva
lamen juslilia parochialium ecclesiartim, de qni-
bus mortuoruro corpora assumuntur. In paiocbia-
libus autcm ecclesiis, quas tenetis, liceal vobis sa-
cerdetes eligere, et electos episcopo reprassentare;
quibus si idonei inventi fuerinl, episcopus anima-
rism curam commiltat, el de jdebis quidem cura
iidem sacerdotes cpiscopo; de lemporalibus vero
vobis debeant rcspondere. Obeunte vero le, nunc

ejusdem loci abbate , v.el tuorum quolibet suc-

Q cessorum, r.ullus ibi, qualibet subrepliotiis astu-

tia, seu violenlia praeponalur, nisi quem fratres
communi consilio', vel fratrum pars sanioris con-
silii secunduni Deum et fieati Benedicti Regulam
providerint eligendum.- Decernimus ergo , etc. Ad
indicium hujus a Sede apostolica perceptae prote-
clionis, marbotinum unura nobis nostrisque suc-

cessoribusvos, vel successores veslri annis singulis
persolvetis. Si qua igitur in futurum ecclesiastica
seecularisoue persona, elc.

Ego Aiexanaer catholicae Ecclesiae episcopus, s.

Ego Ubaldus Osliensis episc. s.

Ego Bernardus Porluensis et S. Rufinaeepisc s.

Ego Galterius Albanensis episc. s.

jj Ego Hyacinthus diaconus cardinalis S. Mariaein

Cosmedin, s.

Ego Censius diacorrus cardinalis S. Adriani, s.

Ego Petrus diaconus cardinalis S. Eusfachii juxta
templum Agrippae,s.

Ego Manfredus, diaconus cardinalis Sancli Geor-

gii ad Yelum Aureum, s.

Ego Hubaldus presbyter cardinalis tit. S. Crucis
in Jerusalem, s.

Ego Henricus presbyler cardinalis tit. SS. Nerei
et Achillei, s.

cum parle decimaeet pertinentiis suis : locum d«
Balag cum peiiinentiis suis : oratorinm S. Romig,.i
cum suis pcrtinentiis. »
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Ego Joannes presbyter cardinalis tit. S. Anasta- i
siae, s.

Datum per manum Hermanni,S. R.E.subdiaconi

etnotarii, Senonas, nNon.Febr,Indict. xiii,Incarn.
Dominicaeanno 1164, pontificatus DominiAlexandri

papeeIII anno vi.

CCCXX.

Monasterii Dunensis, olim juxla maris littora, nunc
Brugis, proleclionem suscipit possessionesque ac
privilegia confirmat.

(Senonis, Febr. 7.)

[MULEUS,Opp. diplom. II, 1515.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
leclis filiis HIDESBALDOabbati monasterii de Dunis, '

ejusque fratribus, tam praesentibus quam futuris,
regularem vitam professis, in perjietuum.

Religiosis volis annuere, el ea operis exhibitione
complere, officium nos invitat suscepti regiminis et
ordo videlur exigcre rationis. Eapropler, dilecti in
Domino iilii, veslris justis pelitionibus clementer

annuimus, et praefatum monaslerium in quo divino

mancipati estis servitio, sub beati Petri et uostra

protectione suscipimus, et praesentis scripli privi-
legio communimus ; imprimis siquidem slaluentes
is4ordo monasticus, qui secundum Dei timorem et
beati Benedicti Rcgtilam atque Cislerciensium fra-
Irum institulionem in ipso monaslerio institutus
esse dignoscitur, perpetuis ibidem lemporibus in- r
violabiliter observetur. Prseterea quascunque pos-
sessiones, qusecunque bona idem monaslerium in

prseseiitiarum juste el canonice possidet, aut in fu-

turum concessione ponlificum, largitione regum,
vel principum, oblaiione fidelium, seu aliis justis

modis, praestauteDomino, poteriladipisci,firma vo-
bis veslrisque successoribus etillibata permaneant;
in quibus hsecpropriis duximus exprimenda voca-
bulis :

Ex dono Theodorici comilis Flandrensis tantum
delcrra Dunarumquanlum propriis aratris ad usus
veslros excolere vultis, et quanlum ad pascua ani-
inalium vestrorum opus habetis, una cum illa terra

quam inbabitatis. In parochia de Ramescapella ter-
ram novam a fossato comitis usque in Iseram et a I
terra Broburgensis ecclesiae usque in Yenepam,
quidquid undique accrevit, quidquid terrarum in-

fra liunc terminum habelur : videlicet terram

YValdagli,praepositi Berlulphi, Gisleberti castellani,
et hottiinuin ejus; parura terrae ultra Yenepam ex

dono comitis Flandrensis Theodorici, et Philippi
filii ejus ; terrara quaefuit Erembaldi Crumminck

et fratrum ejus citra et ullra fossatum ; terram

Lambertini, Bemelini Condescura ; de feodis mi-

litum, quidquid vobis rationabiliter concedunt, de

Cerquariis comitis; terram qme fuit iiliorum Li-

vild circiter septuaginla mensuras; et iiliorum

Guitoga 22; etjuxla lfas triginta circiter mensuras

de terra quee fuit Brultekini, et fratris ejus , lilio-

- A rum Bave et sociorum. De terra quae fuit Conde-
scure quadraginta et octo, duodecim bsereditarias

i per concambium in terragium ; in parochia de Yul-

pam terram quse fuit Alnoth et sororum.ejus atque
i Sutdigh; terram quae fuit Slaccapt, Bilmantii et

iiliorum suorum, Walterii nepolis eorum, Aluisii,
Walterii Prim; de allodiis WalteriiCath.Remfridi,
Erckenbaldi et aliorum, quidquid ibi rationabiliter

; habetis. ln parochia Furneusi terram quee voealur
: S. Mariae, quse fuit Ideslofi, Renigeri, Renibaldi

Fler, et aliorum muUornm in eadem parochia. In
parochiis Sintenes et Erembaldi capellae, terram

quse fuit Walterii Snoekaert, Elbodonis deDyc, Eu-
stachii, Renigoti, et Balduini, fralrum suorum
Erembaldi Bandekini, de allodiis eorumque terram

, B quam comes a proedicto Erembaldo et a Waltero
de Formisellis recepit et nobis in hsereditalem do-
uavit; terram quse fuit Balduini Taschaeii et alio-

! rum ibi confinium; insuiam Bomne lotani cum
decima; terram in Weslfory, quas Castellana Ba-

i daloga de Discamuda in eleemosynam vobis de-
dit.

i Prseterea aliquas et rationabiles consuetudines
i a dilecto filio noslro Heiirico iliustri rege Anglorum,

a Theodorico comite et Philippo filio ejus atque
: comite Gisuensi vobis inductse, sicut in autlienticis
: scriptis eorum exinde faclis continetur , nihilomi=

nus vobis confirmamus.

Sane agrorum vestrorum quos propriis manibus
n aut SKmplibus colilis sive de nutrimenlis vestro-

rum animalium decimas a vobis nullus prsesumat
exigere.

Si qua vero libera et absoluta persona pro re-

demptione animoesuae, veslro monasterio se con-
; ferre voluerit, suscipiendi eam facultatem liberara

habealis. Adjicientcs etiam aucloritale apostolica
interdicimus, ne quis fralres vestros clerieos sive

laicos, post factam in veslro monasterio professio-
nem, absque veslra licentia suscipere audeat vel

i relinere. Paci quoque et tranquilliiali veslras pa-
; terua sollicitudine providenles aucloritate aposto-

lica prohibemus, ut infra clausuras locorum sive
i grangiarum vestrarum nullus violeiHiam vel rapi-

nam, sive furtum facere vel homiiiein capere au-
LD deat.

Decernimus ergo ut nulli omnino hominum li-
ceat praefatum monasterium temereperturbare, aut

i ejus possessiones auferre, vel ablatas retinere, mi-

nuere, aut aliquibus vexationibus faligare, sed

: omnia integra conserventur, eorum, pro quorum
i gubernalione ac sustentatione concessa sunt, usibus

: omnimodis profutura, salva sedis aposlolicae aucto-

i ritate.
Si qua igitur, etc

i Dalum Senonis, per manum Herroanni, sanclse
Roroanse Ecclesia? subdiaconi et notarii, vn Idus

L Februarii, indiclione xm, Incarnalionis Dominicae

; aiiuo 1165, ponlificatus vero domni Alexandri pa-

jiaeIII anno sexto.
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CCCXXl. j

Privilegium pro monasterio Rnpensi.

(Senonis, Febi. 8.)

[Gall. Christ. nov., XII, Insir, 152.

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lcctisfiliis JOANNIabbati S. Mariaede Rupibus, ejus-

que fratribus, lam preesentibus quam futuris, regu-
larem vitam proiitentibus, in PP. M.

Apostolici moderaminis clemenliaeconvenit reli-

giosos diligere, el eorum locasuas protectionis mu-

nimine defensare. Quocirca, dilecli in Domino ii-

lii, veslris juslis postulalionibus clementer aunui-

mus, et preefalum inonaslerium S. Mariae in quo
divino mancipali eslis obsequio, ad exemplar palris
et praedecessoris nostri sanctac recordationis Ea- I

genii papse, sub. B. Petri et nostra proteclione su-

scipimiis, et praesenlis scripti privilegio communi-

mus ; staluentes, ut quascunque possessiones, quae-

ctinque bona idcm monasterium impraesentiarum

jusleet canonice possidet, aut in futurum conces-

sione pontificum, largitione regum, vel principum,
oblatione Ddelium, seu aliis juslis modis, praestante
Domino, polerit adipisci, firma vobis veslrisque

successoribus, et illibata permaneant; in quibus
hsecpropr.is duximus exprimenda vocabulis: Locum

in quo ipsum monaslerium situm est, cum appen-
diciis suis, grangiam de Villegesl, grangiam de S.

Lupo, grangiam de Aligny, grangiam de Veteribus,

campis ct Vaux, grangiam de Blancfort, grangiam
de nemore S. Gundulphi, grangiain de Villanova ; '

terram de Landis et de Fundelino, quidquid habelis

apud Liriacum, lerram de Chanejo, grangiam dc

villari Gundulphi, grangiam de Crientiis, cum ons-

nibus nemoribus el pascuis petiinentibus ad supra-
dictas grangias. Sane laborura vestrorum quos

propriis manibus aut sumplibus colitis, sivede nu-

Iri.nentis vestrorum animalium, decimas a vobis

nullus praesumat exigere
Decernimus ergo u.t nulli omnino hominum liceat

prsefalum monaslerium temere perturbare, aut ejus

possessiones auferre, vel ablatas retinere, aut im-

minuere, seu quibuslibet vexationibus fatigare; sed

omnia integra conserventur eorum, pro quorum gu-
bernatione.... coucessa sunt usibus omnimodis

profutura, salva sedis apostolicaeauctoritate. Si qua

igitur in futurum, etc

Ego Alexander calholicae Ecclesiaeepiscopus.

Ego Hubaldus Hostiensis episcopus.
Ego Bemardus Poriuensis et S. Rulinaeepisc

Ego Galterius Albaneusis episcopus.

Ego Hubaldus presbyter cardinalis tituli S. Cru-
cis in Hierusalem.

Ego Henricus presbyter cardinalis tituli Sancto-
rum Nerci et Achillei.

Ego Joannes presbyter cardinalis tituli S. Ana-

itasiae.

Ego Guillelmus tituli S. Petri ad Yincula presby-
ter cardinalis.

A Ego Jacinthus diaconus cardinalis S. Marise in

Cosmidin.

Ego Oddo diaconus cardinalis Sancli Nicolai in

CarcereTulliano.

Ego Cinthius diaconus cardinalis S. Adriani.

EgoManfredus diaconus cardinalis S. Georgiiad
Velum Aureum.

Datum Senonis, per manum Hermanni, S. Ro-

manas Ecclesiaesubdiaconi et nolarii, sexto Idus Fe-

bruarii, Incarnat. Dominicae anno MCLX... pontifi-
calus vero domini Alexandri papae III, vi, indict.

XIII.

CCCXXH.

Confirmalio concordim inter Sicphanum quondam
episcopumParisiensem et Theobaldum archidia-

B conum faclm.

(Senonis, Mart. 4.)

[Carlulaire de Notre Dame de Paris, I, 27.]
Autlienlicumcardinalium super hac concordia.

Ilaecest concordia quam nos Malthaeus, etc. Vide

Palrologim lom. CLXXIII, col. 1265, in Matlhmo

cardinali.

ConfirmalioEugenii III.

VidePalrologiae tom.CLXXX, adan. I147,Junii5.

Confirmalio Alexandri 111.

Ad hsec aucloriiale aposlolica prohibemus, ne ar

cbidiaconi presbyleros, in suis archidiaconatibus

constitulos, nimia frequentia bospiliorum ullatenus

gravenl, salva in omnibus sedis aposlolicae aucto

ritate.
^ Dalum Senonis, per manum Hernianni, sanctae

Rumanae Ecclesioesubdiaconi ct nolarii, Kalendas

Martii, indiciionexm, Iiicarnationis Dominiceeanno

1164, pontilicatus vero domini Alexaudri papoe III

anno vi.

CCCXXIII.

Monaslerii S. Marlini Auguslodunensisproleclionem
suscipil possessionesqueac privilegia confirmal.

(Senonis, Mart. 20.)

[BULLIOT,Essai hisl. sur Saint-Martin d^Autun,
II, 40.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectissimis filiis GUILLELMOabbali S. Martini

Eduensis ej'usque fralribus, lam prsesentibus quam
i n futuris, regularem vitam professis, in perpeluum.

Ad hoc universalis Ecclesioectira nobis ab oni-

nipotente Dominocommissa est, ul Ecclesiarum om-

nium ex apostolicse sedis auctoritale ac benevo-

lentia curam gerere debeamus, ut non pravorum
hominum agitentur molesliis affectione paterna

providere curemus. Et propterea, dilecli in Domino

filii, vestris justis poslulationibus clementer annui-

mus, et praefalum monasterium, in quo divino estis

obsequio nuncupati, ad exemplar praedecessorum
nostrorum doctoris egregii Gregorii et Innocentii